
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Adéla Fialová
Identifikační číslo studenta: 99856110

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Biologie, geologie a environmentalistika se zaměřením na vzdělávání

— Chemie se zaměřením na vzdělávání

ID studia: 668953

Název práce: Krytenky (Amoebozoa: Testaceolobosea) a křeménky (SAR:
Euglyphida)

Pracoviště práce: Katedra biologie a environmentálních studií (41-KBES)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Dagmar Říhová, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Jan Mourek, Ph.D.
Datum obhajoby: 08.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Adeptka představila za pomoci powerpointové prezentace obsah své
rešeršní bakalářské práce věnované krytenkám v ekologickém slova
smyslu. Seznámila komisi se základní metodikou použitou při
sepisování rešerše a velmi stručně také s krytenkami samotnými.
Věnovala se jejich fylogenetickému postavení, „měkké“ anatomii a
stavbě schránek i využití v paleontologických i neontologických
ekologických studiích. Obsah projevu kopíroval obsah nebývale
zdařile sepsané práce, jejíž nejcennější součástí je úsek zaměřený na
ekologicko-paleontologický význam krytenek.
Adeptka hovořila strukturovaně, jednoznačně a formálně správně, při
odpovídání na dotazy oponenta prokázala hlubokou erudici v tématu
a široký krytenkový přehled. V průběhu projevu zodpověděla otázku
školitelky a vhodně reagovala na připomínky a dotazy oponenta (dr.
Jan Mourek, KUDBi PřF UK). Další dotazy položeny nebyly.
Komise se jednohlasně shodla na doporučení práce k obhajobě a
hodnocení stupněm výborně. Pro své nesporné kvality bude práce
navržena na ocenění AGON.

1 258306 - Adéla Fialová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. RNDr. Lubomír Hanel, CSc. ............................

Členové komise: Ing. Jan Andreska, Ph.D. ............................

 Mgr. Dagmar Říhová, Ph.D. ............................

2 258306 - Adéla Fialová


